



Broj: UPI-01-037/23-75/1

12. 06. 2023.

Ministarstvo rada i socijalnog staranja na osnovu člana 18 i 46 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu izvršnog direktora nevladinog udruženja od 29.05.2023 godine, donosi

RJEŠENJE

I Usvaja se zahtjev izvršnog direktora nevladinog udruženja od 29.05.2023 godine i dozvoljava pristup dokumentima koja se nalaze u posjedu ovog Ministarstva, a odnose se na kopiju svih ugovora o djelu zaključenih u Ministarstvu rada i socijalnog staranja u periodu od 01.01.2018 godine do 01.01.2019 godine.

II Ograničava se pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva rješenja u dijelu koji se odnosi na lične podatke i to: jedinstveni matični broj i broj žiro računa lica sa kojima su zaključeni ugovori o djelu.

Pristup predmetnim dokumentima ostvariće se dostavom kopije akta, putem pošte, preporučenom pošiljkom, na adresu koja je navedena u zahtjevu.

Podnosilac zahtjeva se oslobađa naknade troškova postupka.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

izvršni direktor nevladinog udruženja podnio je dana 29.05.2023. godine, ovom Ministarstvu zahtjev kojim je tražen pristup informaciji, a odnosi se na kopiju svih ugovora o djelu (konsultantske i slične ugovore), koje je Ministarstvo rada i socijalnog staranja zaključilo u periodu od 01.01.2018 godine do 01.01.2019. godine.

Postupajući po zahtjevu ovo Ministarstvo je utvrdilo da se tražene informacije nalaze u njegovom posjedu, čime su se stekli uslovi za primjenu odredbe člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG", br. 44/12 i 30/17).

Navedenom odredbom, između ostalog, propisano je da organ vlasti odlučuje rješenjem kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu.

Uvidom u sadržaj tražene informacije ovaj organ je utvrdio da ista sadrži lične podatke čija je zaštita utvrđena Zakonom o zaštiti podataka o ličnosti ("Službeni list CG", broj 79/08, 70/09, 44/12 i 22/17), pa su shodno tome brisani podaci iz tražene dokumentacije, a koji se odnose na jedinstveni matični broj (jmb) i broj žiro računa lica sa kojima su zaključeni ugovori o djelu.

Odredbom člana 9 stav 1 tačka 1 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti, propisano je da su lični podaci sve informacije koje se odnose na fizičko lice čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi.

Uvidom u sadržaj traženih informacija ovo Ministarstvo je utvrdilo da dio iste opisan stavom 2 dispozitiva rješenja (jedinstven matični broj i broj žiro računa) podliježe ograničenjima shodno odredbi člana 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je između ostalog propisano da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih Zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, a sve u vezi sa članom 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je, između ostalog, propisano da ako je dijelu informacije pristup ograničen, u skladu sa članom 14 ovog zakona, organ vlasti dužan je da omogući pristup informaciji dostavljanjem njene kopije podnosiocu zahtjeva, nakon brisanja dijela informacije kojem je pristup ograničen.

Odluka o troškovima postupka zasnovana je na odredbi člana 2 stav 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za slobodan pristup informacijama („Službeni list CG“, br. 66/16 i 121/21).

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na ovo rješenje ne odlaže njegovo izvršenje shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja neposredno ili preko Ministarstva rada i socijalnog staranja.

Dostavljeno:

Agenciji za zaštitu ličnih podataka i
slobodan pristup informacijama, Podgorica
u spise predmeta
a/a

